14. Ex duobus vero ordinibus praecipuis, Pharisei quidem, qui in accurioribus legum interpretibus habentur, et primae apud Iudeos sectae auctores erant, fato et Deo omnia attribuunt, et honeste agere aut non agere magna ex parte in hominibus situm esse aiunt, cooperari autem in singulis fatum: animam autem omnem quidem esse immortalem, solas vero bonoruim animas in alia transire corpora, at maloruim aeterno supplicio puniri. Sadducaeui autem, qui alter est ordo, fatum omnino tollunt, Deumque negant auctorem esse, vt quis vel male agat, vel a malo abstineat; et in electione hominis positum aiunt tum bonum, tum etiam malum, et vnuinquemque pro arbitrio suo ad utrumlibet accedere. quin et animas permanere, suppliciaque et praemia apud inferos negant. Et Pharisei quidem sui iniuriam amantes sunt, et in communem utilitatem concordiam colunt: Sadducaeorum vero mores et erga se mutuo magis feri, et cum sui similibus versantur, quemadmodum cum alienis. Eiusmodi quidem sunt, quae de iis, qui apud Iudeos philosophantur, dicenda habui.

CAP. IX.

Salomes ebitus. Vrbes ab Herode et Philippo conditae. Tumultus sub Pilato. Agrippa maior a Tiberio in vincula coniectus: a Caio principe libertate et regno donatur. Herodes Antipas in exsilium mittitur.

Archelai autem ethnarchia in prouinciam redacta, reliqui, Philippus, et Herodes cognomine Antipas, tetrat-

πας, διώκειν τὰς ἑσυχῶν τετραρχίας. Σαλώμη γὰρ τελευτῶσα Ἰουλίᾳ τῇ τῷ Σεβαστῷ γυναικὶ τὴν τέ αὐτῆς τοπαρχίαν καὶ Ιάμνεσαν, καὶ τὺς ἐν Φασαρὲλίδι Φουντᾶνας κατέλιπεν. μεταβάσσοις δὲ εἰς Τιβέριον τὸν Ἰουλίχσεων τῆς Ρωμαίων ἡγεμονίας, μετὰ τὴν Λύγυστρον τελευτὴν, ἀφηγομένη τῶν πραγμάτων ἔτεσιν ἐπτά καὶ πεντάκοντα, πρὸς δὲ μησὶν ἐξ ἡμέρων δύοιν, διαμείναντες ἐν ταῖς τετραρχίας, δ. τε Ηρώδης, καὶ Φίλιππας, ὁ μὲν πρὸς ταῖς Ιορδάνῃς πηγαῖς ἐν Πανεάδι πόλιν κτίζει Καισάρεσσαν, καὶ τῇ κατώ Γαυλανιτικῇ Ἰουλιάδα, Ηρώδης δὲ ἐν τῷ Γαλαλαίᾳ Τιβεριάδα, ἐν δὲ τῇ Ιερουσαλήμ Θρησκευματικὴ Ιουλία.

β. Περιφέδεις δὲ εἰς Ἰουδαίαν ἐπίτεροπος ὑπὲρ Τιβερίες Πιλάτος, νύκτῳρ ικναλυμμένας εἰς Ιεροσόλυμα παρεισκομίζει τὰς Καισαρίας εἰκόνας, σημαῖαι καλλῆται. τῦτο μεθ' ἡμέρων μεγίστην ταραχὴν ἤγειρεν Ἰουδαίων. οἱ τε γὰρ ἐγγὺς πρὸς τὴν ὄψιν ἐξεπλάγησαν, ὡς πεπατημένων αὐτοῖς τῶν νόμων. ὕδεν γὰρ αἰχθόσιν ἐν τῇ πόλει δεικνύειν τιθεούσα. καὶ πρὸς τὴν ἀγανάκτησιν τῶν κατὰ τὴν πόλιν ἀθρέτης ἐν τῆς χώρας λαὸς συνέρρευσεν. ὅρμήταντες δὲ πρὸς τὸν Πιλάτον εἰς Καισάρεσσαν, ἵετευον ἐξενεγκεῖν Ιεροσολύμων τὰς σημαῖας, καὶ τηρεῖν αὐτοῖς τὰ πάτρια. Πιλάτος δὲ αἰχμένην περὶ τὴν ικεσίαν, πηγνῆς καταπεσόντες, ἐπὶ σπέντε ἡμέρας καὶ νύκτας ἵσας ἀκίνητοι διεκαρτέρευν.

γ. Τῇ δὲ ἐξῆς ὁ Πιλάτος καθίσας ἐπὶ βρύματος ἐν τῷ μεγάλῳ σαδίῳ, καὶ προσκαλεσάμενος τὸ πλῆθος, ὡς ἀποκρίνεσθαι δῆθεν αὐτοῖς θέλων, δίδωσι τοῖς σρατιώταις σημεῖον, ἐκ συντάγματος ικνλώσαθαι τὰς Ἰουδαίας τοῖς ὅπλοις. περιτάσσοις δὲ τριτοχεῖ τῆς Φάλαγγος, οἱ Ἰουδαῖοι μὲν ἀχανεῖς ἦσαν, πρὸς τὸ ἀδόκιτον τῆς ὄψεως. Πιλάτος δὲ κατακόψειν εἰπὼν αὐτὸς, εἰ μὴ προσδέξαιτε τὰς Καισαρίας εἰκόνας, γυμνεῖν τὰ ξιφὰ τοῖς σρατιώταις ἔνειν. οἱ δὲ Ἰουδαῖοι καθάπτεις ἐν συνθήματος ἀθρέοις καταπεσόντες, καὶ τὺς αὐχένας παρακλίναντες, ἐτοίμας εἰς αναίρεσιν σφᾶς ἰβώνιν μᾶλλον, ἢ τὸν νόμον παρα-

chias suas administrabant. Salome enim moriens Iuliae Augusti coniugi toparchiam suam et Iamniam, et palmeta in Phasaëlide testamento reliquit. Delato autem ad Tiberium Iuliae filium Romano imperio, post mortem Augusti, qui rerum summae praefuit annis septem et quinquaginta, praetereaque mensibus sex, et duobus diebus, Herodes ac Philippus, qui in suis adhuc erant tetrarchiis, hic quidem iuxta Iordanis fontes in Pancade regione urbem Caesaream condit, et in inferiore Gaulanitide Iuliam; Herodes vero in Galilaea Tiberiadem, et in Peraea urbem cognominem Iuliae.

2. Pilatus autem a Tiberio procurator in Iudeam missus, velatas Caesaris imagines (signa eae appellantur) noctu infert in Hierosolyma. Haec res, simulatque dies illuxit, maximum tumultum excitanit Iudeorum. Nam qui in proximo erant, nouo spectaculo attoniti obstuvere, quasi patriae leges violatae et conculcatae essent; nefas quippe illis est simulacrum ullum in urbe statuere. Dumque illi indignarentur, qui in urbe erant, ingens hominum multitudo e regione confluxit, subitoque Caesaream ad Pilatum profecti, supplicabant, ut imagines ex urbe Hierosolymorum auferendas curaret, illisque iura patria conservaret. Cumque Pilatus petitioni illorum non concederet, humi prostrati, quinque diebus totidemque noctibus immobiles permanserunt.

3. Postridie autem Pilatus, cum in suggesto in Circo magno sedisset, populumque ad se aduocasset, ut qui eis respondere vellet, signum dat militibus, ut ex constituto Iudeos armati circumuenirent. Cumque eos circumdaret phalanx triplice militum ordine, Iudei quidem animis confernati erant ad spectaculum, quod praeter opinionem acciderat; Pilatus vero, illos se trucidatum ire minatus, nisi Caesaris imaginibus locum darent, significabat militibus, ut gladios e vaginis educerent. Iudei autem quasi uno consilio omnes conciderunt, et reclinatis ceruicibus vociferabant, se longe mori malle, quam contra legem ali-